
・オミクロン株対応２価ワクチンの接種会場です。（ファイザー社製）
・対象者 １２歳以上で初回接種を完了し、前回の接種完了から

３カ月以上経過した方は、１回接種することができます。

※これまでの接種回数に応じ、３～５回目接種として１回の接種が受けられます。

※初回接種の方は別の日程になります。（４面に掲載）

● 日程

接種時間は、各バスの号車ごとに設定されています。

● 予約受付 １１月２９日（火） 午前９時から コールセンターにて電話受付

送迎バス付会場は、インターネット、市役所の窓口では予約はできません。ご注意ください。

【予約コールセンター（フリーダイヤル）】 電話番号のお掛け間違いにご注意ください。

０１２０－７７０－３９７ 午前９時～午後５時（祝日を除く月曜日～金曜日）

・予約開始直後は、電話が集中し、つながりにくいことが予測されます。つながらない場合は、時間をお

いて、かけ直してください。

● 予約時に必要な情報

①氏名 ②生年月日 ③電話番号 ④接種券の番号 ⑤住所 ⑥性別 ⑦メールアドレス（任意）

⑧乗車するバス停

接種日 会場 予約締め切り その他

１２月１０日（土）

１２月１１日（日）

南丹市国際交流会館

イベントホール
１２月７日（水）

○送迎バスと新型コロナワクチン接種

の予約がセットになっています。

○先着順での受付となります。

● バス付き会場の予約、利用について
○送迎バスの経路は、主なバス停（市営バス、デマ

ンドバス、ぐるりんバス、京阪京都交通㈱）を記

載しています。利用するバス停名をお知らせくだ

さい。

○付添の方は、１名まで同乗していただけます。

予約の際に、付添者の有無を確認します。

【バス乗車の注意点】

○各会場とも、土曜日は午後のみ、

日曜日は午前と午後に運行します。

〇バスの乗車が確認できない場合、ワクチン接種の

予約が取り消しになります。

○会場からの帰りの便は、同じバスに乗車された方

全員が揃ってから出発します。

○運行時刻は、道路事情等により前後する場合があ

ります。

【その他】

○乗車の際には、運転手がお名前を確認します。

○当日は、マスクを着用し、大きな声での会話はお

控えください。

〇当日のキャンセルは、保健医療課へご連絡くださ

い。（TEL 0771-68-0016）

発 行

特別号

令和 4年
１１月２5 日発行

https://www.city.nantan.kyoto.jp/www/

新型コロナワクチン接種【送迎バス付会場】の予約の案内

ワクチン接種、

送迎バス

ともに無料

令和 4年(2022年)11月 25日発行1

新型コロナワクチン接種について

接種期間 令和 5年(2023 年)3 月 31 日まで

冬の流行に備えて、オミクロン株対応２価ワク

チンの接種をおすすめしています。

予約状況や国からのワクチン供給により計画

が変更となる場合があります。



【園部地域】

【八木地域】

そのべ１号車 船岡方面

バス停 午前 午後

①高屋公民館 9:10 12:40

②佐切公民館 9:14 12:44

③越方公民館 9:15 12:45

④船岡駅 9:17 12:47

⑤新堂口 9:22 12:52

⑥熊崎口 9:24 12:54

⑦瓜生野 9:25 12:55

⑧曽我谷口 9:26 12:56

⑨フレッシュバザール前 9:28 12:58

⑩園部駅西口 9:30 13:00

⑪栄町 9:32 13:02

⑫国際交流会館 9:35 13:05

【帰り】

国際交流会館 発 10:45 14:15

そのべ２号車 摩気方面

バス停 午前 午後

①旧摩気小学校 8:40 12:10

②八乙女口 8:44 12:14

③殿谷 8:47 12:17

④農芸高校前 8:53 12:23

⑤旧西本梅小学校 8:57 12:27

⑥南八田 8:58 12:28

⑦大河内公民館 9:05 12:35

⑧天引 9:13 12:43

⑨摩気神社前 9:19 12:49

⑩横田 9:28 12:58

⑪長生園前 9:31 13:01

北部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ～南陽寺経由

⑫国際交流会館 9:35 13:05

【帰り】

国際交流会館 発 10:45 14:15

やぎ１号車 八木駅方面

バス停 午前 午後

①八木駅 10:40 13:25

②旧吉富小学校 10:47 13:32

③吉富駅 10:51 13:36

④園部駅西口 10:56 13:41

⑤園部第二小学校 10:58 13:43

⑥栄町 11:01 13:46

⑦国際交流会館 11:05 13:50

【帰り】

国際交流会館 発 12:15 15:00

【日吉地域】

やぎ２号車 神吉方面

バス停 午前 午後

①神吉口 10:15 13:30

②旧神吉小学校前 10:17 13:32

③神吉公民館前 10:19 13:34

④氷室の郷 10:25 13:40

⑤青戸バス停 10:31 13:46

⑥勤労者福祉会館 10:35 13:50

⑦池上 10:39 13:54

⑧旧新庄小学校 10:44 13:59

⑨高屋公民館 10:49 14:04

⑩船岡駅 10:52 14:07

⑪新堂口 10:56 14:11

⑫熊崎口 10:58 14:13

⑬曽我谷口 11:00 14:15

⑭長生園前 11:01 14:16

⑮園部大橋 11:04 14:19

⑯国際交流会館 11:05 14:20

【帰り】

国際交流会館 発 12:15 15:30

ひよし１号車 世木方面

バス停 午前 午後

①日吉山の家 10:15 13:30

②中木住 10:20 13:35

③小道津 10:23 13:38

④上谷 10:29 13:44

⑤小道津 10:35 13:50

府道園部平屋線経由

⑥新道 10:45 14:00

国際交流会館 10:50 14:05

【帰り】

国際交流会館 発 12:00 15:15

ひよし２号車 畑郷方面

バス停 午前 午後

①畑郷 10:00 13:15

②後野 10:03 13:18

③胡麻保育所前 10:05 13:20

④レイクサイド前 10:06 13:21

⑤胡麻郷小学校前 10:07 13:22

⑥新町 10:09 13:24

⑦日吉平 10:10 13:25

⑧広野 10:12 13:27

⑨木戸 10:14 13:29

⑩上胡麻 10:15 13:30

胡麻～志和賀間 広域農道経由

2 令和 4年(2022年)11月 25日発行

３面へ続きます→



【美山地域】

⑪志和賀 10:27 13:42

⑫下保野田集会所 10:32 13:47

⑬日吉駅 10:33 13:48

⑭小牧町 10:35 13:50

⑮新道 10:45 14:00

国際交流会館 10:50 14:05

【帰り】

国際交流会館 発 12:00 15:15

みやま１号車 知井方面

バス停 午前 午後

①知見 8:35 13:20

②大泊 8:39 13:24

③知見口 8:45 13:30

④河内谷 8:52 13:37

⑤北 9:00 13:45

⑥内久保 9:03 13:48

⑦旧平屋小学校前 9:09 13:54

⑧深見 9:13 13:58

⑨安掛 9:16 14:01

⑩下平屋 9:19 14:04

⑪宮脇 9:24 14:09

⑫原 9:28 14:13

⑬下佐々江 9:32 14:17

⑭四ッ谷 9:37 14:22

⑮田原 9:42 14:27

⑯大町 9:47 14:32

⑰小道津 9:49 14:34

⑱松尾 9:56 14:41

⑲曽我谷口 9:58 14:43

⑳新道 10:00 14:45

国際交流会館 10:05 14:50

【帰り】

国際交流会館 発 11:15 16:00

みやま２号車 鶴ケ岡方面

バス停 午前 午後

①丹波福居 9:00 13:45

②熊壁 9:04 13:49

③庄田 9:06 13:51

④鶴ケ岡 9:09 13:54

⑤洞 9:16 14:01

⑥神谷口 9:19 14:04

⑦舟津 9:22 14:07

⑧棚 9:25 14:10

⑨栃原 9:29 14:14

⑩今宮 9:30 14:15

⑪和泉 9:34 14:19

⑫宮脇 9:40 14:25

⑬原 9:44 14:29

⑭下佐々江 9:48 14:33

⑮四ッ谷 9:53 14:38

⑯田原 9:58 14:43

⑰大町 10:03 14:48

⑱小道津 10:05 14:50

⑲松尾 10:12 14:57

⑳曽我谷口 10:14 14:59

㉑新道 10:16 15:01

国際交流会館 10:20 15:05

【帰り】

国際交流会館 発 11:30 16:15

みやま３号車 大野方面

バス停 午前 午後

①下樫原 9:25 13:25

②向山橋 9:26 13:26

③肱谷 9:29 13:29

④岩江戸 9:30 13:30

⑤川谷 9:35 13:35

⑥大野 9:41 13:41

⑦上司 9:47 13:47

⑧和泉 9:49 13:49

⑨宮脇 9:55 13:55

⑩原 9:59 13:59

⑪下佐々江 10:03 14:03

⑫四ッ谷 10:08 14:08

⑬田原 10:13 14:13

⑭大町 10:18 14:18

⑮小道津 10:20 14:20

⑯松尾 10:27 14:27

⑰曽我谷口 10:29 14:29

⑱新道 10:31 14:31

国際交流会館 10:35 14:35

【帰り】

国際交流会館 発 11:45 15:45

みやま４号車 芦生・佐々里方面

バス停 午前 午後

①佐々里 12:40

②白石 12:46

③芦生 12:57

④出合 13:03

⑤田歌 13:11

～ ～

国際交流会館 14:20

【帰り】

国際交流会館 発 15:30

3 令和 4年(2022年)11月 25日発行
右の列へ続きます↗

みやま２号車 続きひよし２号車 続き



１２月以降の日程について

● Ａ日程 オミクロン株対応２価ワクチン

（ファイザー社製）

・対象者 １２歳以上で初回接種を完了し、最終

接種日から３か月以上経過した方

・オミクロン株対応ワクチンは、これまでの接種

回数に応じ、３～５回目接種として１回接種す

ることができます。

● Ｂ日程 従来型ワクチン（ファイザー社製）

・対象者 下記それぞれの接種に対応しています。

乳幼児（生後６か月から４歳）（１～３回）

小児 （５歳から１１歳） （１～３回）

一般 （１２歳以上）（１～２回）

【Ａ、Ｂ共通】

〇 受付時間

＜土曜日＞ ①午後１時３０分から午後４時３０分

＜日曜日＞ ①午前９時から正午

②午後１時３０分から午後４時３０分

〇 予約方法 インターネット、コールセンター

・インターネット（専用予約ウェブページ）

https://jump.mrso.jp/262137/
市のホームページにリンクがあります。

ＷＥＢ予約ＱＲコード：右

の QR コードをスマートフ

ォンなどで読み取り、専用

サイトへアクセスしてくだ

さい。

令和５年１月以降の予定について

八木、日吉、美山 各地区の会場にて集団接種

の実施を予定しています。（無料送迎バスも計画し

ています。）

詳しい日程は、１２月９日発行のお知らせ版特

別号にて案内する予定です。

日程 予約開始日

１２月 ３日（土）

受付中
１２月 ４日（日）

１２月１０日（土）

１２月１１日（日）

１２月１８日（日） １１月２９日（火）

日程 予約開始日

１２月１７日（土） １１月２８日（月）

１月 ７日（土） １２月１９日（月）

１５歳までのお子様の保護者の方へ

・お子様への接種を希望される場合には、予診票の

署名欄に、保護者の氏名を署名してください。

・予診票の「電話番号」記載欄には、予診や接種の

際に、必ず保護者と連絡のつく電話番号を記載して

ください。

・小学生までは保護者の同伴が必要です。

ワクチン接種証明書について

スマートフォンの専用アプリ「新型コロナワクチ

ン接種証明書アプリ」から申請することで、接種証

明書（電子版）の交付が受けられます。

※マイナンバーカードが必要です。

■ 紙による接種証明書は、郵送または窓口交付とな

ります。

新型コロナワクチンを接種しない方に

対する接種の強要や差別の防止について

ワクチン接種は、強制ではありません。

接種を希望されない方や病気等の理由で接種がで

きない方が、接種の強要、差別や不利益を受けるこ

とがないよう皆様のご理解とご協力をお願いします。

南丹市のウェブページ、

公式ＬＩＮＥでも案内しています

●ワクチンの入荷や予約状況により計画を変更する

場合があります。

最新の情報は、ウェブページに掲載しています。

国や京都府の大規模接種会場へのリンクも掲載し

ています。

また、公式ＬＩＮＥでは、随時、新型コロナワク

チン接種の情報を広報しています。

●問い合わせ

南丹市コロナワクチン接種コールセンター

☎０１２０－７７０－３９７（フリーダイヤル）

午前９時から午後５時（土日祝除く）

4 令和 4年(2022年)11月 25日発行


